MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
ESTADO DE MATO GROSSO

  CNPJ: 15.023.914/0001-45

1
Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro – Araputanga - MT – CEP 78.260-000, Telefone (65) 99935-6670

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 010

DIVULGA RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2024.

A Senhora Elenir dos Santos Ferreira, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público
nº 001/2024, nomeada pela Portaria nº 074/2024, de 20 de fevereiro de 2024, em cumprimento ao
disposto no item 18.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2024, torna público o que segue:

1. FICA RETIFICADO O ANEXO I DO EDITAL DE ABERTURA, QUANTO AO NÚMERO DE VAGAS

CLASSIFICATÁRIAS PARA A SEGUNDA ETAPA, PARA ALTERAR A SUA REDAÇÃO, PASSANDO A SER COMO
CONSTA A SEGUIR, E NÃO COMO CONSTOU:

[...]

Cód.
Cargo

Nome do
Cargo

Escolaridade / Requisitos Exigidos
Total

Geral de
Vagas

Vagas
PcD

Nº Vagas
Classificatórias
para 2ª Etapa

Carga
Horária
Semanal

Venc. Base
(R$) *

Valor da Taxa
de Inscrição

(R$)
Local de Trabalho

[...]

20 Motorista
Ensino Fundamental Incompleto e
Carteira Nacional de Habilitação
com Categoria “D” + Prova Prática

07 1 50 40h 2.470,06 40,00
Município de
Araputanga

[...]

22
Operador de
Máquinas
Pesadas

Ensino Fundamental Incompleto e
Carteira Nacional de Habilitação na
Categoria “C” + Prova Prática

03 - 30 40h 3.293,37 40,00
Secretaria de Obras

e Infraestrutura

23
Operador do
SMAE

Ensino Fundamental Completo +
Prova Prática

02 - 20 40h 1.764,33 40,00
Secretaria de Obras

e Infraestrutura

[...]

26 Pedreiro Alfabetizado + Prova Prática 02 - 20 40h 3.058,15 40,00
Município de
Araputanga

[...]

[...]
A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Araputanga-

MT, nos sites da Prefeitura - www.araputanga.mt.gov.br e banca organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Araputanga/MT, 27 de novembro de 2024.

Elenir dos Santos Ferreira

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

 Luciene Vieira Ramos        Isaias Soares de Sousa
 Membro da Comissão       Membro da Comissão

https://institutoatame.org.br/